passio fuit utilitate multiplici fructu
osa cuius utilitas potest esse triplex
scilicet peccatorum remissio, gratia col-
latio et glorie exhibitio. Et hec tria
notantur in titulo crucis. quod ibi est
ad primum. Nazarenus quo ad se-
cundum. rex iudeorum quo ad ter-
tium. quod ibi erimus omnes reges. De
eius utilitate dicit Augustinus. Culpam de-
leuit Christus propter nos. preteritam et futu-
ram. propterita peccata tulerit ea remitten-
do. postea hoies ab eis retrahendo
futura gratia quam vitare fecerit
deo. De eius utilitate sic dicit Ite Augustinus.
Ammiremur. gratulemur. amen. laudemus. adoemus. quoniam per redē-
ptionem nostri morte in tenebris ad lu-
ce de morte ad vitam de corruptione
ad incorruptionem. de exilio ad priam
de luctu ad gaudium vocati sumus.
Quam utilis autem modus nostrae redēptionis
extiterit. patet ex quatuor rationibus scilicet quia fuit acceptissimus
ad placandum deum. congruentius
sumus ad curandum morbum. efficiacissimus ad attrahendum genus
humanum. prudentissimus ad expugnandum humani generis inimicum.
Primo ergo fuit acceptissimus ad
placandum deum et reconciliandum
quod ut dicit Anselmus in libro suo. Cur
deus homo nihil potest aspergi et difficilius
homo pati sponte. et non ex debito
ad honorem dei quam morte. Et nequaquam
se homo potest magis dare deo quam
cum se morti tradidit ad honorem ipsius.
Et hoc est quod dicit Ephesius.
Tradidit semetipm pro nobis obla-
tiorem et hostiam deo in odorem sua
vitatis. Qualiter autem fuit sacrificium

nos deo placans et reconciliatis di-
cit Augustinus in libro de trinitate. Quid tam gra-
te suscipi possunt quam caro sacrificij no-
strorum. corpus effectum sacerdotis no-
strum. Quoniam quatuor consideratur in officio sa-
cerdotio scilicet cui offeratur quid offre-
ratur et pro quibus offeratur. et quod offerat.
Id est ipse unus utriusque mediator per sacrificium pacis reconci-
lians nos domino ut unum cum ipso mane-
ret cui offerebat. unus in se faceret
pro quibus offerebat unus ipse esset
offerens et quod offerebatur.
De hoc etiam qualiter per christum
sumus reconciliati dicit Augustinus. Pro-
Christus est sacerdos et sacrificium. deo
et templum. Sacerdos per quem su-
mus reconciliati sacrificium quo sumus re-
conciliati. templum in quo sumus
reconciliati. Unde quibusdam. haec
reconciliatio est propria. huius
Augustinus in persona christi exprobrat
dicens. Cum esses inimicus patri meo
reconciliaui te per me. cum esses loge-
ego veni ut redimerem te. cum inter-
motus et siluas errares quesui te
inter lapides et lingua inueni te et
ne luporum ferarum quam rapido ore
lanterris collegi te. Numeris meis
portau te. patri meo reddidi te.
Laborau. sudau. caput meum spi-
nis opposui. manus meas clavis
obieci. lancea latus meum aperui.
tot non dicam iniurias. sed asperi-
tibus laceratus sum. sanguinem
meum fudi. animam meam posui.
ut coniungerem te mihi tu autem diui-
deris a me. Secundo fuit et grue-
tissimus ad curandum morbum.

I A

Congruitas ei attendit ex pte tē
poris. ex parte loci et ex pte modi
Primo ex pte tpis qz adā fact⁹ fu
it ⁊ peccauit in mense marcio ⁊ fe
ria sexta ⁊ hora sexta. **E**t iō christ⁹
pati voluit i marcio. qz in die qua
fuit annūciat⁹ fuit et passus. **I**tez
feria sexta ⁊ hora sexta. **S**ed o
tendit o gruitas ex pte loci. qm̄ lo
cus sue passiōis tripliciter o sidera
tur scz aut cōis aut spālis aut sin
gularis. **L**ocus cōis fuit terra p
missionis. spālis caluarie loc⁹. sin
gularis crux. **I**n loco at cōi p̄mus
homo fuit formatus qz in p̄tibus
illis iuxta d̄amascū in agro dama
sceno dicit⁹ fuisse format⁹. **I**n loco
spāli fuit sepult⁹ qz ibidē vbi pass⁹
xps est. adā dicit⁹ fuisse sepult⁹ lic⁹
autenticū non sit cum fm̄. **I**hero.
adā in ebron monte sepult⁹ fuit
sicut etiā iōsue xiiij. expresse habet.
In loco singulari fuit decept⁹ non
qz in illo ligno in quo xps pass⁹ est
adā fuerit deceptus sed pro tan
to dicit⁹ qz sicut adā decept⁹ fuit
in ligno ita xps passus ē in ligno.
In qd̄ am tū historia grecorū dici
tur qz in eodem ligno. **T**ercio at
tendit o gruitas ex pte modi curā
di. qz quidē mod⁹ curandi fuit p̄ si
milia ⁊ per otraria. per similia qm̄
sic dicit aug⁹ in li. de doct. xpi per
fciam decept⁹. p̄ fciam natus ih̄o
mo hoies mortalis mortales. mor
te mortuos liberauit. **A**mbro. **E**x
terra virgine adā. xps ex virgine.
Ille ad imaginē dei. hic imago di
per mulierē stulticia p̄ mulierē sapi
pientia nudus adā. nud⁹ xpus

mors p̄ arborē vita per crucē. in d
serto adam in deserto xps. **P**er o
traria. **Q**m̄ fm̄ greg⁹. p̄m̄ homo
peccauerat p̄ supbiā. inobedienti
am ⁊ gulā. **V**oluit enī assimulari
deo p̄ scie sublimitatē. transgredi
precepti dei limitē ⁊ gustare pom̄
suavitatē. **E**t qm̄ curatio habet sie
ri p̄ otrariū. ideo modus iste satis
faciendi o gruentissim⁹ fuit qz fuit
per hūilitatem. diuine voluntatis
impletōem ⁊ afflidiōem. **D**e his
tribus habet ad Ph. i. ii. **I**humilia
vit seip̄m quo ad p̄mu. factus obe
diens quo ad secūdū. vsḡ ad mor
tem ūc. quo ad terciū. **T**ercio fu
it efficacissim⁹ ad attrahēdū gen⁹
humanū. **N**unq̄ enī saluo liberta
tis arbitrio magis ad amorē suū
⁊ fiduciam gen⁹ humanū attrahē
re potuit. **Q**ualiter at p̄ hoc ad a
morē nos attrahat dic̄ ber. **H**up
oia reddit te m̄ amabilē bone ih̄u
calix quē bibisti op⁹ nr̄e redēptiōis
Ihoc oīno amorē nr̄m facile vēdi
cat totū. hoc est qd̄ nr̄am deuotio
nē blādi⁹ allicit⁹ iūsti⁹ erigit ⁊ for
tius stringit ⁊ vehemēti⁹ afficit. **E**
teni vbi te exinanisti. vbi te natura
libus radīs exiūsti ibi pietas ma
gis emicuit ibi caritas pl⁹ effulgit
ibi grā aplius radiauit. **Q**ualiter
ho ad fiduciā dr̄ ad Ro. viii. **Q**ui
etiā pp̄zio filio nō pepcit. sed p̄ no
bis oīb⁹ tradidit illū quō nō etiā
cū illo oia nobis donauit. **D**e hoc
etiā ber. **Q**uis nō rapiāt ad spēm
impetrandi fiduciā. qui ei⁹ attēdit
corpis dīpositōez. l. caput inclina
tū ad osculū. brachia extensa ad a